

# CINIO NOS PORTMEIRION DINNER

---

## I DDECHRAU : STARTERS

Cawl blodfresych caws, gougères caws Hafod  
Cauliflower cheese soup, Hafod cheddar cheese gougères

Ŵy chwaden crimp, parffe iau chwaden, chwaden mwg, bara crasu tryfflau duon  
Crispy duck egg, duck liver parfait, smoked duck and black truffle soldiers

Maelgi gloosg, cynffon langwstîn, cafiar wylys, saws cyri Thai gwyrdd  
BBQ Monkfish, langoustine tail, aubergine caviar, Thai green curry sauce

Penfras sglein misw, maip, yuzu, dashi sinsur pinc dashi  
Misu glazed cod, turnip, yuzu, pink ginger dashi

Sguthan (gall gynnwys haels) stwnsh seleriac rhost, coffi o'r goes, mwyar duon, pistasio  
Wood pigeon (may contain shot), roasted celeriac puree, confit leg, blackberry and pistachio

Tarten Perl Wen a nionod, betys rhost, saws nionod llosg, berwr y dŵr  
Perl Wen cheese and onion tart, roasted beetroot, burnt onion ketchup, watercress

---

## PRIF GYRSIAU : MAIN COURSES

Syrlwyn eidion sych-aeddfedu, moron mwg gwair, nionod rhost, cynffon ychen, tafod crimp  
Dry aged Welsh beef sirloin, hay smoked carrot, roasted onion, oxtail, crispy tongue

Lwyn cig carw a ffadog cig carw, salsiffri, bresych Safwy, saws aeron ysgaw  
Venison loin and venison faggot, salsify, Savoy cabbage and elderberry sauce

Torgoch, tatws bara lawr, cennin, mwtrin lemon rhost, saws menyn sgadan  
Arctic char, laverbread braised potato, leek, roasted lemon puree, kipper butter sauce

Lleden fannog, artisiog Jerwsalem, coes cyw grimp, cêl a saws cyw mwg  
Brill, Jerusalem artichokes, crispy chicken leg, kale, smoked chicken jus

Corbwmpen cnau menyn, rotato Môn Las a sbigoglys, cnau castan, afal mwg, saets  
Butternut squash, Môn Las and spinach rotolo, chestnuts, smoked apple and sage

Terîn tatws a menyn caramel, bresych coch, cnau Ffrengig picl, brocoli, fflagbys, hufen seleri  
Potato & caramelised butter terrine, red cabbage, pickled walnuts, tenderstem broccoli, puy lentils, celery salad dressing

# CINIO NOS PORTMEIRION DINNER

---

PRIS PLATEIDIAU NAILL OCHR : £4.00 : SUPPLEMENT PER SIDE ORDER

Tatws stwnsh

Brocoli coesau brau golosg

Stwnsh moron a swej

Potato puree

Charred tederstem broccoli

"Stwnsh" crushed swede and carrot

---

## PWDINAU : DESSERTS

### Afalau Borthwen apples

Teisen afalau, afal caramel, sorbe compot, mws Calvados, surop bedwen arian  
Apple cake, caramelised apple, compote sorbet, Calvados mousse, local birch syrup

Tarten garamel hallt, Iarll Llwyd, nib coco  
Salted caramel tart, Earl Gray, cocoa nib

Parffe pwddin reis fanila, ffigys, diliau mêl, hufen iâ dail ffigys  
Vanilla rice pudding parfait, fig, honeycomb, fig leaf ice cream

Delice siocled du, misw banana, pralîn namelaca, leim  
Dark chocolate delice, banana misu, praline namelaka, lime

Swfflé mango, hufen iâ gwellt lemon a dail leim caffir  
Mango soufflé, lemongrass and kaffir lime leaf ice cream

Cawsiau ffermydd Cymraeg, siytni, seleri, bisgedi  
Welsh Artisan cheeses, chutney, celery, kitchen biscuits

---

Coffi wedi'i rostio'n Nghonwy neu baned dail rhydd, gyda melysfwyd  
Locally roasted Heartland coffee or loose-leaf tea with petit fours  
**Cost ychwanegol £4.00 Supplementary charge**

---

DAU GWRS **£43** FOR TWO COURSES : TRI CHWRS **£50** FOR THREE COURSES

GENAU BWYD: Gofynnir inni nodi'r 14 alergen bwyd canlynol ar daflen ar wahân: Seleri, Grawnfwyd efo glwten, anogion, Wyau, Pysgod, Bysedd y blaidd, Llefrith, Molysglaid, Mwstard, Cnau, Pysgnau, Hadau sesame, Soia, Sylffwr sid. Paratoir bwyd mewn cegin lle mae rhai o'r alergenau uchod yn bresennol ond ni ellir cynnwys manylion pob un o'r rysion ar y fwydlen. Felly ceir gwybodaeth am alergenau bwyd ar daflen ar wahân, gofynnwch i'r staff os hoffech gopi. Is gennych alergedd bwyd rhwch wybod inni cyn ichi archebu.

FOOD ALLERGENS We are required to list the use of the following 14 food allergy items on a separate sheet: Cereals containing gluten, Crustaceans, Eggs, Fish, Lupin, Milk, Molluscs, Mustard, Nuts, Peanuts, Sesame seeds, Sulphur dioxide. Food is prepared in kitchens where the above food allergens are present however our menu descriptions cannot include details of all ingredients. A separate sheet is available with details of food allergens used in each dish, please ask for a copy. If you have a food allergy please make this known to us before ordering.